ipsorum quaslibet in territorio eiusdem
possessionis Thopanffalva a decimarum, nonarum, quintarum, quartarum, capeciarum nobis et successoribus
nostris quottannisprovenire debentium pensione, antea quoque per principem foelicis reminiscentiae quondam
videlicet Sigismundum Dei gratia Transylvaniae, Moldaviae, Valachiae Transalpinae etc. sacri Romani imperii
principem, Partium regni Hungariae dominum, aurei velleris equitem et Siculorum comitem etc. anno
millesimo quingentesimo nonagesimo octavo consideratis fidelitate fidelibusque servitiis nobilis quondam
Philemonis Miklos de praefata Thopanffalva, pro eodem, consorte, filiis ac filiabus caeterisque haeredibuset
posteritatibus utriusque sexus universis exemptam ac nobilitatam, quam etiam nos denuo eximendam,
supportandam ac nobilitandam duximus, prout eximimus, supportamus et nobilitamus praesentium per
vigorem. Quocirca vobis magnificis, generosis,egregiis et nobilibus supremo et vice comitibus, viceiudliumque
quorumcunque comitatuum, dicatoribus et exactoribus contributionum nostrarum, arendatoribus et
decimatoribus decimarum nostrarum in comitatu praedicto Albensi Transilvaniae, signanter vero Michaeli Vas,
provisori bonorum nostrorum Albensium, ac officialibus possessionis saepe fatae Thopanffalva, prudentibus
item ac circumspectis iudici caeterisque juratis civibus annotatae possessionis Thopanffalva, cunctis etiam
aliis, quorum videlicet interest seu intererit,modernis scilicet et futuris, pro quovis tempore constitutis et
constituendis, harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque domum praescriptam
annotatorumAlexandri Kendi, ac per eum Mariae David, consortis, ac loanni[!],ipsorum filii, ab omni
censuum, taxarum et contributionum nostrarum tam ordinariarum, quam extraordinariarum subsidiique et
lucri camerae nostrae solutione servitiorumque quorumvis plebeorum et civilium exhibitione, decimarum,
nonarum, quintarum,quartarum capeciarumque pensione in perpetuum exemptam, supportatam et
nobilitatam habere, neque eosdem propterea aut haeredes et posteritates ipsorum utriusquesexus universus
in personis, rebus et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare seu damnificare praesumatis, nec
sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas
memoratis Alexandro Kendi, ac per eum Mariae David, consorti, et Ioanni, filio ipsorumque haeredibus et
posteritatibus utriusque sexus universis clementer dandas esse duximus et concedendas. Datum in castro
nostro Radnoth die vigesima quinta mensis Iunii anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.
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16-17. szdzadi nemesi oklevelek

Michael Apafi Ioannes Betlen cancellarius manu propria

Franciscus Lugasi secretarius manu propria

Hidapjan:

Anno 1668 18 Septembris in generali congregatione dominorum magnatum etnobilium comitatus Albensis
Transilvaniae in oppido Nagy-Enyed celebrata praesentes litterae armales exhibitae, publicatae, proclamatae
et extradatae sunt nemine contradicente, per

Jacobum Terdk, iuratum notarium comitatus praenotati Albensis Transilvaniae manu propria

7.

1671. december 21.7
Apafi Mihdly fejedelem csikrikosi Filep Baldzsnak 16f6i cimet adomdnyoz, és egyben mentesiti minden adé
és szolgélat al6l, cserébe a mindenkori uralkodét loval, darddval, sisakkal, mellvérteel, pajzsal, lindzséval, és
mds katonai felszerelésekkel (16f8i szokds szerint) hdbor idején koteles szolgdlni. Az oklevél kelt Gyulafehér-
viron, melyet figgdpecsétrel hitelesitettek.
Eredeti, pergamen, fiigg6pecséttel.
Az oklevél méretei (cca.): 670x385 mm, pecsét (cca.): 50x50 mm.

Nos Michael Apafi Dei gratia Princeps Transylvaniae, Partium regni Hungariae Dominus et Siculorum
Comesmemoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos cum ad
nonnullorum fidelium dominorum consiliariorum nostrorumsingularem nobis propterea factam intercessionem,
tum vero benigne attentis et consideratis fidelitate fidelibusque servitiis agilis Blasii Philep de Rikos sedeque
Siculicali Fel Csik, quae ipse in omnibus rebus et negotiisfidei et industriae suae concreditis animo constanti
exhibuisse et impendisse perhibetur, ac deinceps erga nos quoque omnia fidelitatis obsequia praestiturum
se pollicetur, eundem igitur Blasium Philep e speciali gratia et principalis potestatis nostrae plenitudine ex
numero reliquorum libertinorum Siculorum eximendum, ac in coetum et numerum verorum, natorum et
indubitatorum primipilorum Siculorum annumerandum, aggregandum, cooptandum et adscribendum
duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et praesentium per vigorem adscribimus. Decernentes
expresse, ut a modo deinceps successivis semper temporibus idem Blasius Philep haeredesque et posteritates
ipsius utriusque sexus universis iam nati et deinceps nascituri, pro veris, natis et indubitatis primipilis habeantur
et reputentur omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus ac immunitatibus et
praerogativis, quibus caeteri veri, nati et indubitati primipili quomodocunquede iure et antiqua consuetudine
utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et gaudere valeant atque possint. Ita tamen, ut idem Blasius
Philep haeredesque et posteritates ipsius universi iam nati et deinceps nascituri bonis equis, frameis, galleis,
loricis, hastis, clipeis ac aliis instrumentis militaribus, more aliorum primipilorum Siculorum, bene instructi
omnibus bellicis expeditionibus tam generalibus, quam particularibus, pro necessitate regni suscipiendis, ad
mandata nostra successorumquenostrorum semper interesse fidelemque patriae operam navare debeant et sint
adstricti. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostraspendentis et autentici sig-
illi nostri munimine roboratas memorato Blasio Philep haeredibusque et posteritatibus ipsius utriusque sexus
universis iamnatis et deinceps nascituris clementer gratiose dandas duximus et concedendas. Datum in civitate
nostra Alba Iulia die vigesima mensis Decembris anno Domini millesimo sexcentesimo septuagesimo primo.